Дело №05-0112/3/2024

Уникальный идентификатор дела 26MS0056-01-2024-000720-52
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 марта 2024 года                                                                                       с. Кочубеевское
Мировой судья судебного участка №3 Кочубеевского района Ставропольского края Змиевский Р.А., рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка №3 дело об административном правонарушении по ст.14.26 КоАП  РФ в отношении Валиевой А. Ш.,

У С Т А Н О В И Л:
14.02.2024 года, в ходе проведения профилактических мероприятий по пресечению правонарушений связанных с нарушением правил обращения с ломом и отходами цветных и черных металлов и их отчуждения установлено, что в с. … по ул. … гражданка Валиева А. Ш. … года рождения, организовала деятельность по заготовке, приему и хранению отходов лома черных металлов не имея специального разрешения (лицензии) на право заготовки, хранении и транспортировки лома черных металлов, в нарушении Постановления Правительства РФ № 980 от 28.05.2022 года, чем совершила административное правонарушение, предусмотренное ст. 14.26 КоАП  РФ.
В судебное заседание  Валиева А.Ш. не явилась, будучи надлежащим образом извещенная мировым судьей о месте и времени рассмотрения дела об административном правонарушении смс извещением, по телефону, указанному ею при составлении протокола.

При таких обстоятельствах, мировой судья полагает возможным рассмотреть настоящее административное дело в отсутствие Валиевой А.Ш. в соответствии со ст.25.1 КоАП РФ.
Изучив материалы дела, суд приходит к выводу, что вина Валиевой А.Ш. в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 14.26 Кодекса РФ об административных правонарушениях как - Нарушение правил обращения с ломом и отходами цветных и черных металлов (приема, учета, хранения, транспортировки), доказана.

Факт совершения правонарушения и вина лица, привлекаемого к административной ответственности подтверждается: протоколом об административном правонарушении от 14.02.2024г., объяснениями и другими материалами дела.
На основании изложенного, характера совершенного Валиевой А.Ш. административного правонарушения, личности виновного, его имущественного положения, обстоятельств, смягчающих административную ответственность, и обстоятельств, отягчающих административную ответственность,
руководствуясь ст. 14.26 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л:
Признать Валиеву А. Ш. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 14.26 Кодекса РФ об административных правонарушениях и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере 2000 (две тысячи) рублей, без конфискации предметов административного правонарушения.
Штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по следующим реквизитам: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060) ИНН  2634051915,  КПП  263401001 Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь БИК 010702101 Казначейский счет: 03100643000000012100 (поле Банковский счет) Единый казначейский счет: 40102810345370000013 (поле Корр.счет банка), КБК 00811601143019000140, ОКТМО 07528000 УИН 0355703700565001122414112, административный штраф, присужденный мировым судьей.

Постановление может быть обжаловано или опротестовано в течение 10 суток в Кочубеевский районный суд с момента вручения или получения указанного постановления.
Мировой судья

подпись

Р. А. Змиевский
Согласовано

Мировой судья
Р.А.Змиевский